
 
 

 
  

A1 Telekom Austria AG            Lassallestraße 9, 1020 Wien 

 
 

 Stand November 2022 

A1 Glasfaser Anschluss und Zusatzpakete für Einfamilienhäuser 

 
Bestellbar ab 01.12.2022 in A1 Glasfaserausbaugebieten bis auf Widerruf. Alle Entgelte inkl. USt. 
 
 

1. Basispaket A1 Glasfaser Anschluss  

 

       1.1 Einmaliges Entgelt bei Bestellung im Aktionszeitraum € 600,- 

 
Bei gleichzeitigem Abschluss eines Servicevertrages  
A1 Glasfaser Internet /A1 Business Glasfaser Tarif (wie z.B. A1 Business Glasfaser Internet,  
A1 Business Network) mit mindestens 24 Monaten Mindestvertragsdauer  
(das Service muss nach Herstellung des A1 Glasfaser Anschlusses  
binnen 14 Tagen aktiviert/hergestellt1 werden) beträgt das einmalige Entgelt des Basispaketes  
für den A1 Glasfaser Anschluss nur   € 300,- 
 
      1.2 Einmaliges Entgelt bei Bestellung außerhalb des Aktionszeitraumes € 1.300,- 
 
Bei gleichzeitigem Abschluss eines Servicevertrages  
A1 Glasfaser Internet /A1 Business Glasfaser Tarif (wie z.B. A1 Business Glasfaser Internet,  
A1 Business Network) mit mindestens 24 Monaten Mindestvertragsdauer  
(das Service muss nach Herstellung des A1 Glasfaser Anschlusses  
binnen 14 Tagen aktiviert/hergestellt1 werden) beträgt das einmalige Entgelt des Basispaketes  
für den A1 Glasfaser Anschluss nur  € 1.000,- 
 

2. Zusatzpakete 

Zusatzpakete können nur bei gleichzeitiger Bestellung des Basispaketes A1 Glasfaser Anschluss im Aktionszeitraum 
bestellt werden. 
 

2.1  Zusatzpaket Hauszuleitung 

Einmaliges Entgelt (Grabung und Rohrverlegung unbefestigt bis zu 10m) € 300,- 
Pro weiterer Meter (Grabung und Rohverlegung unbefestigt) € 50,-/m 
Meter befestigt (pro Meter Entfernung und Wiederherstellung befestigter Oberfläche) € 100,-/m 
 

2.2  Zusatzpaket Mauerdurchführung (Gebäudeeinführung) 

Einmaliges Entgelt € 300,- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1 Bei A1 Business Glasfaser Tarifen muss das Service binnen 30 Tagen hergestellt werden. 
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A1 Glasfaser Anschluss im Mehrparteienhaus 

 
Bestellbar ab 01.12.2022 in A1 Glasfaserausbaugebieten bis auf Widerruf. Alle Entgelte inkl. USt. 
 
 

1. Basispaket A1 Glasfaser Anschluss  

 

       1.1 Einmaliges Entgelt bei Bestellung im Aktionszeitraum € 150,- 
 
Bei gleichzeitigem Abschluss eines Servicevertrages  
A1 Glasfaser Internet Tarif /A1 Business Glasfaser Tarif (wie z.B. A1 Business Glasfaser Internet,  
A1 Business Network) mit mindestens 24 Monaten Mindestvertragsdauer  
(das Service muss nach Herstellung des A1 Glasfaser Anschlusses  
binnen 14 Tagen aktiviert/hergestellt werden2) beträgt das einmalige Entgelt des Basispaketes  
für den A1 Glasfaser Anschluss nur   € 0,- 
 
 
      1.2 Einmaliges Entgelt bei Bestellung außerhalb des Aktionszeitraumes € 450,- 
 
Bei gleichzeitigem Abschluss eines Servicevertrages  
A1 Glasfaser Internet Tarif /A1 Business Glasfaser Tarif (wie z.B. A1 Business Glasfaser Internet, 
A1 Business Network) mit mindestens 24 Monaten Mindestvertragsdauer  
(das Service muss nach Herstellung des A1 Glasfaser Anschlusses  
binnen 14 Tagen aktiviert/hergestellt werden2) beträgt das einmalige Entgelt des Basispaketes  
für den A1 Glasfaser Anschluss nur  € 300,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
2 Bei A1 Business Glasfaser Tarifen muss das Service binnen 30 Tagen hergestellt werden. 
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 Stand November 2022 

Servicebeschreibung für die Herstellung eines  

A1 Glasfaser Anschlusses (Einfamilienhaus) 
 
Basispaket Glasfaser Anschluss und Zusatzpakete 
 

1. A1 Glasfaser Anschlusses 

Das Paket Glasfaser Anschluss ist Grundvoraussetzung für den Anschluss an das A1 Glasfasernetz. 
 
Leistungen des Paketes: 

 Informationen über den Anschaltpunkt an das A1 Netz 

 Persönliche bzw. telefonische oder schriftliche Planungsberatung durch eine A1 Expertin/einen A1 Experten 

 Durchführung der Bauleistung/Grabung bis zur Grundstücksgrenze 

 Einblasen des Glasfaserkabels in eine bereitgestellte Verrohrung bis zum Abschlusspunkt im Gebäude und 

Inbetriebnahmemessung 

 Inbetriebnahme einer ONT 

 
 

2. Zusatzpakete (nur in Kombination mit dem Basispaket Glasfaser Anschluss bestellbar) 

 

2.1  Zusatzpaket Hauszuleitung 
 

Leistungen des Zusatzpakets: 

 Grabung auf Privatgrundstück bis zu maximal 10m unbefestigt3 bis zum Gebäude (ohne Gebäudeeinführung) 

 Bereitstellung der Leerverrohrung bis zum Gebäudeeinführungspunkt 

 Unterirdische Rohrverlegung (in Ausnahmefällen auch oberirdische Kabelverlegung) bis 10 m am Privatgrundstück 

ohne befestigte Oberfläche (darüber hinausgehende Grabungen am Privatgrundstück sind gesondert zu 

verrechnen) 

 

Folgende Leistungen sind in diesen Services nicht enthalten: 

 Koordination und Überwachung von nicht von A1 beauftragten Firmen oder Eigenleistungen 

 Grabungstätigkeiten und Koordination von privat beauftragten Baufirmen 

 Einholen von Genehmigungen (z.B. bei Masten erforderlich) 

 Verfügungsberechtigungen (z.B. bei Zugang über ein Nachbargrundstück) 

 Errichtungsleistungen (z.B. Masten bei oberirdischer Versorgung, wenn notwendig) 

 
     2.1.1 Entfernung und Wiederherstellung von befestigter Oberfläche  
     (Verrechnung pro Meter zusätzlich zum Zusatzpaket Hauszuleitung 2.1) 
 
Leistungen pro Meter befestigt: 

 Entfernung und Wiederherstellung von befestigter Oberfläche (Asphalt/Beton/Pflasterung) 

 

Folgende Leistungen sind in diesen Services nicht enthalten: 

 Entfernung und Wiederherstellung von Fliesen oder Sonderanfertigungen 

 Koordination und Überwachung von nicht von A1 beauftragten Firmen oder Eigenleistungen 

 
     2.2 Zusatzpaket Mauerdurchführung (Gebäudeeinführung) 
 
Leistungen des Zusatzpakets: 

 Gebäudeeinführung durch eine Betonwand oder Mauerwerk bis max. 70 cm Stärke mit den erforderlichen 

 Dichtsystemen in Bezug auf Statik, Brandwiderstand, Gas- und Feuchtigkeitsdichte 

 

Folgende Leistungen sind in diesen Services nicht enthalten: 

 Koordination und Überwachung von nicht von A1 beauftragten Firmen oder Eigenleistungen 

 Tätigkeiten und Koordination von privat beauftragten Baufirmen 

 

Die gegenständliche Servicebeschreibung bildet einen integrierenden Bestandteil der „Allgemeinen 
Vertragsbedingungen für die Herstellung eines A1 Glasfaser Anschlusses“. 
 

                                                
3 Unvorhersehbare Ereignisse/Hindernisse, die während der Grabungs- und Verlegearbeiten auftreten, sind vom Kunden zu beseitigen. 
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 Stand November 2022 

Servicebeschreibung für die Herstellung eines  

A1 Glasfaser Anschlusses im Mehrparteienhaus 
 
Basispaket Glasfaser Anschluss  
 

1. A1 Glasfaser Anschlusses 

Das Paket Glasfaser-Anschluss ist Grundvoraussetzung für den Anschluss an das A1 Glasfasernetz. 
 
Leistungen des Paketes: 

 Die Verlegung des Glasfaserkabels erfolgt in Absprache mit dem Kunden an einer geeigneten und für eine allfällige 

Entstörung leicht zugänglichen Stelle in der Wohnung (Glasfaserabschlusspunkt), maximal 4 Meter Aufputz vom 

Wohnungseinführungspunkt (bei bestehender Verrohrung die gesamte Leitungsverlegung in der Wohnung). 

Darüberhinausgehende Leistungen werden nach Aufwand verrechnet. 

 Informationen über den Anschaltpunkt an das A1 Netz 

 Persönliche bzw. telefonische oder schriftliche Planungsberatung durch eine A1 Expertin/einen A1 Experten 

 Einblasen des Glasfaserkabels in eine bereitgestellte Verrohrung bis zum Abschlusspunkt im Wohnraum und 

Inbetriebnahmemessung 

 Inbetriebnahme einer ONT 

 

 
 

Die gegenständliche Servicebeschreibung bildet einen integrierenden Bestandteil der „Allgemeinen 
Vertragsbedingungen für die Herstellung eines A1 Glasfaser Anschlusses im Mehrparteienhaus“. 
 


